
 
   

Zápis z jednání Členské schůze MAS Krkonoše dne 16.5.2023 

Přítomní členové: 

dle prezenční listiny přítomno 33  současných členů spolku MAS Krkonoše (přímo či ve 

zplnomocnění) a zaměstnanci MAS Krkonoše, Petra Hartmanová, Kateřina Fejglová, Šárka 

Ježková, Ludmila Jebavá, Monika Janatová. 

 

Jednání zahájila Eliška Rojtová v 16,30 jako náhradní členskou schůzi, protože v původním čase 

(16,00 hod) nebyla přítomna nadpoloviční většina členů.  

Poměr hlasovacích práv 17 soukromý sektor, 16 veřejný sektor 

Eliška Rojtová představila program a navrhla doplnění programu o bod – Náhrada člena Rady 

MAS. Návrh zapisovatele určila Moniku Janatovou, návrh ověřovatele zápisu pana J. Talába. 

 

Usnesení: ČS schvaluje program jednání a jeho doplnění, zapisovatelku M. Janatovou, 

ověřovatele zápisu J. Talába 

Pro 33      Zdržel se 0        Proti 0   

 

1. Rada obdržela žádost neziskové organizace Diakonie ČCE Vrchlabí o ukončení mandátu 

Tomáše Hawla v Radě MAS ke dni konání ČS. Diakonie ČCE Vrchlabí zastupuje v Radě MAS 

neziskový zájmový sektor.  

 

Dle Jednacího řádu je potřeba sestavit mandátovou a volební komisi. Návrh: Steklý, 

Kněžourová.  

 

Usnesení: ČS volí mandátovou a volební komisi ve složení Pavel Steklý, Lenka Kněžourová. 

ČS schvaluje volbu orgánů hromadně veřejnou formou. 

Rada navrhuje nahradit Diakonii ČCE Vrchlabí hromadně veřejnou formou volby a jako 

náhradníka doporučuje Spolek - České centrum pro architekturu, se kterým MAS dlouhodobě 

spolupracuje (Projekt CIPE, Krkonošská cena pro architekturu aj.) na dobu určitou a to do 

vypršení mandátu organizace Diakonie, tedy do 1.11.2023. MAS obdržela souhlas 

s kandidaturou České centrum pro architekturu, Ing. Arch. Josefa Smutného.  

Eliška Rojtová navrhuje mandátovou a volební komisi takto: 

 

Usnesení: ČS schvaluje návrh Rady na náhradu za Diakonii ČCE Vrchlabí v Radě MAS a volí 

zástupce soukromého sektoru, zájmový sektor NNO České centrum pro architekturu 

zastoupenou Ing.Arch. Josefem Smutným na dobu určitou, do 1.11.2023. 

Pro 33       Zdržel se 0        Proti 0     



 
   

2. Zpráva o činnosti MAS 

 

Zaměstnanci MAS představili věcné pokroky v rámci příprav operačních programů 

nového dotačního období včetně informace o Nové zelené úsporám Light, viz. 

Přiložená prezentace. 

Petra Hartmanová všeobecné informace o činnosti MAS a nových programech. Projekty IROP 

62 mil, SZP 30 mil, OPZ+ 15mil. OPTAK (operační program technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost) 3,6 mil. S různými realizačními obdobími. 

IROP – 2021-2025: MAS eviduje  již zásobník projektů. P. Hartmanová seznámila s datumy 

setkání pracovních skupin pro posuzování kritérií MAS. Plán schválení kritérií a podání 

programového rámce IROP na podzim 2023. 

 

Informace k novému dotačnímu období 

a) OPZ 21 + 

Šárka Ježková informovala ČS o úspěšném schválení projektu do operačního 

programu OPZ 21 + a seznámila ČS s dosavadním průběhem projektu  „Komunitní 

život v Krkonoších“ 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií. Projekt má za cíl podpořit osoby pečující o děti do 

15- let a o seniory 65+. Partnerem Edda. 

Dosud se podařilo: MAS navázala kontakty s kluby seniorů ve Vrchlabí a okolí. Proběhl 

vědomostní kvíz, pro velký úspěch se zopakuje. Spolupracují též s školami.  

EDDA: soustředí se na dětskou skupinu. Pro děti provozuje komunitní klub v rámci ZŠ Lánov. 

V rámci celého roku organizuje komunitní tábory a to též v létě s různými tématy (hasiči, 

foto,…) 

 

CZV projektu: 15 mil Kč (rozděleno rovnoměrně do dvou tříletých etap) 

Klíčové aktivity, které projekt řeší jsou: nedostatečná kapacita školních družin a preventivní 

aktivity sociálního začleňování osob v postproduktivním věku 

b) Nová zelená úsporám Light 

Ludmila Jebavá informovala ČS o zapojení a věcném pokroku MAS do sítě 

poskytovatelů poradenství ohledně Nové zelené úsporám Light.  

30. dubna skončila první výzva. Výzva je určena pro seniory a invalidy III. Stupně a domácnosti, 

které pobíraly příspěvek na bydlení. Čerpá se na zateplení oken, dveří, zateplení fasády. Druhá 

výzva je rozšířená o fotovoltaiku. V první výzvě se přihlásilo 135 zájemců, z toho už je 70 

podaných žádostí. 



 
   

► Cílem programu Nová zelená úsporám Light je poskytnout finanční prostředky na 

zateplení rodinných domů domácnostem s nižšími příjmy a seniorům. 

Kancelář nabídla přítomným starostům, pokud mají zájem přiblížit tento program svým 

občanům a plánují pro ně zorganizovat setkání na obecní platformě, poradenství MAS formou 

osobní účasti zdarma.  

c) Energetická koncepce 

► MAS Krkonoše podala žádost o poskytnutí dotace do 6. výzvy NPŽP, prioritní oblast: 

5. Životní prostředí ve městech a obcích, podoblast: 5.5 Podpora obcí v národních 

parcích, podporované aktivity: 5. 5. C Podpora zpracování rozvojových dokumentů 

a studií a projektové přípravy 

► Projekt: Místní energetická koncepce ENERGmAS  

► Cílem: vytvoření Místní energetické koncepce obcím MAS Krkonoše do 5tis obyvatel, 

ležících na území KRNAP.  

Jedná se o tyto obce: Rudník, Lánov, Pec pod Sněžkou, Dolní Dvůr, Horní Maršov, Mladé Buky, 

Černý Důl, Janské Lázně, Malá Úpa, Svoboda nad Úpou, Žacléř,  Špindlerův Mlýn 

Informativní schůzka s vybraným dodavatelem je plánována na 24.5. v 10:00 na OÚ v Lánově. 

d) IROP – Petra Hartmanová informovala ČS o připravovaných změnách v IROP, o 

programovém rámci IROP a o pracovních skupinách, které povedou k nastavení interních 

postupů pro tento programový rámec.  

 

 

Petra Hartmanová nastínila ČS rozdělení alokace v IROP na dvě etapy –  

1. etapa - 43 672 853 Kč (2023-30.6.2025) 

2. etapa - 17 781 900 Kč (1.7- 2025 – 2027)  

 

a zároveň shrnula rozdělení alokace v IROP dle rozhodnutí ČS: 

Opatření 1 – doprava ≐8 mil (18,5%) 

Opatření 2 -veřejná prostranství ≐8 mil (18,5%) 

Opatření 3 -hasiči ≐3 mil (7%) 

Opatření 4 – vzdělávání ≐15 mil (35%) 

Opatření 5 – sociální služby ≐ 3 mil (7%) 

Opatření 6 – kultura ≐3 mil (7%) 

Opatření 7- cestovní ruch ≐3 mil (7%) 

 

Usnesení: ČS bere informace na vědomí. 

  

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/
https://novazelenausporam.cz/nzu-light/


 
   

3. Schválení výroční zprávy, finanční zprávy, audit, rozpočet, zpráva kontrolní komise 

 

Členská schůze obdržela v rámci materiálů výroční a finanční zprávu organizace za rok 

2022, audit za rok 2022 a rozpočet pro 2023. Statutární zástupce MAS Krkonoše, Eliška 

Rojtová přečetla Zprávu Kontrolní komise a Výrok auditora. Zaměstnanci MAS 

představili návrh rozpočtu na rok 2023. 

 

Usnesení: ČS schvaluje Výroční a Finanční zprávu MAS za rok 2022, rozpočet pro rok 2023 a 

bere na vědomí Zprávu kontrolní komise a Výrok auditora.  

Pro 33       Zdržel se 0        Proti 0     

 

 

4. Vyhlášení výzvy z Programu rozvoje venkova, preferenční kritéria 

 

Kateřina Fejglová informovala ČS o zbývající alokaci v operačním programu Program 

rozvoje venkova.  

 

Opatření CLLD Podopatření Zbývající alokace 
 

PRV A Investice do zemědělských podniků fiche 1 čl. 17.1.a 329 066 Kč  

PRV B Investice do zemědělských produktů fiche 2 čl. 17.1.b 371 151 Kč  

PRV C Diverzifikace zemědělství fiche 3 čl. 19.1.b 866 777 Kč  

PRV E     Základní služby a obnova vesnic fiche 5. čl. 20 201 873 Kč  

CELKEM   1 768 867 Kč  

 

Zároveň informovala ČS o možnosti převést všechny nevyčerpané prostředky na jedno 

opatření. Rada MAS navrhuje převést všechny volné prostředky na opatření PRV A, kde 

z minulé výzvy nebylo podpořeno několik připravených projektů. 

 

Usnesení: ČS schvaluje návrh Rady převést všechny volné prostředky z jednotlivých 

opatření na opatření PRV A – Investice do zemědělských podniků. Zároveň dává 

souhlas s vyhlášením 7. výzvy z Programu rozvoje venkova tak, aby přijaté projekty do 

této výzvy byly registrovány na RO SZIF nejpozději do 30.4.2024. 

 

Pro 33       Zdržel se 0        Proti 0     



 
   

Kateřina Fejglová představila návrh Rady na úpravu preferenčních kritérií pro opatření 

PRV A pro 7. výzvu tak, aby byla alokace v Programu rozvoje venkova zcela dočerpána 

a byla v souladu s principy programového rámce. 

 

 

Preferenční 

kritéria INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKů   
   

1. 

Preference záměrů, které nepovedou k záboru zemědělské půdy. Hodnocení dle údajů 

uvedených v Žádosti o dotaci, v případě stavebních výdajů také dle nepovinné přílohy 

Výpis z  Katastru nemovitostí, který není starší než 3 měsíce k datu podání Žádosti o 

dotaci na MAS. Kontrola se provádí dle Žádosti o platbu, v případě stavebních výdajů 

dle Výpisu z Katastru nemovitostí, který není starší než 3 měsíce k datu podání ŽoP na 

MAS (pro porovnání s tím, který byl doložen spolu se Žádostí o dotaci).  

   

Dojde k odnětí pozemků. Realizací projektu dojde k odnětí zemědělské 

půdy ze ZPF. 0 
   

Nedojde k odnětí pozemků. Realizací projektu nedojde k k odnětí 

zemědělské půdy z ZPF. 20 
   

2. 

Podpora tvorby pracovních míst. 

Pracovní místo musí být vytvořeno v souladu s metodikou uvedenou v Příloze 14 

Pravidel 19.2.1. 

Hodnocení dle údajů uvedených v Žádosti o dotaci a kontrola v souladu s metodikou 

uvedenou v Příloze 14 Pravidel 19.2.1. 

   

1 nebo více pracovních míst.  Žadatel vytvoří v rámci projektu 1 nebo 

více pracovních míst,  

která budou uvedena v Žádosti o dotaci. 20 

   

0,9 - 0,2 pracovního místa. Žadatel vytvoří v rámci projektu 0,9-0,2 

pracovního místa,  

 které bude uvedeno v Žádosti o dotaci. 10 

   

0,19 - 0 pracovního místa.  Žadatel vytvoří v rámci projaktu 0 - 0,19 

pracovního místa,  

 které bude uvedeno v Žádosti o dotaci. 0 

   



 
   

3. 

Podpora nepodpořených žadatelů v 6. výzvě PRV Místní akční skupiny Krkonoše.   

Body obdrží žadatel, který nebyl vybrán programovým výborem k financování v 6 

výzvě PRV z důvodu nedostatečné alokace. Hodnocení se provádí na základě doložení 

nepovinné přílohy Místní akční skupiny o tom, že žadateli nebyla doporučena k 

financování podaná žádost do 6. výzvy programu rozvoje venkova z důvodu 

nedostatečné alokace.  

   

 

 

Žadatel nebyl podpořen v 6. výzvě PRV MAS Krkonoše. Žadatel doložil 

nepovinnou přílohu MAS. 30 
  

Žadatel byl podpořen v 6. výzvě PRV MAS Krkonoše či v 6. výzvě 

nežádal. Žadatel nedoložil nepovinnou přílohu MAS 0 
  

4. 

Zvýhodnění menší velikosti podniků. Preferenční kritérium se zaměřuje na 

mikropodniky a malé podniky. Definice mikropodniků,  

malých a středních podniků je uvedena v Příloze 4 Pravidel 19.2.1. Hodnocení se 

provádí dle Žádosti o dotaci a dle doložené přílohy 5 Pravidel 19.2.1. 

Pro účely tohoto preferenčního kritéria budou posuzovány pouze údaje za podnik 

žadatele, nikoliv za podniky partnerské a propojené. 

  

Mikropodnik. Malý Podnik. Dle definice uvedené v Příloze 4 Pravidel 

19.2.1. Hodnocení se provádí dle Žádosti o dotaci a dle doložené 

přílohy 5 Pravidel 19.2.1. 20 
  

Střední a velký podnik. Jedná se dle definice uvedené v Příloze 4 

Pravidel 19.2.1. o střední či velký  

 podnik, nebo nebyla doložena příloha.  0 
  

5. 

Preference projektů s kratší dobou realizace. Doba realizace je období od podpisu 

Dohody do  

podání Žádosti o platbu na RO SZIF. Hodnocení dle Žádosti o dotaci, kontrola dle 

Žádosti o platbu.  

  

Do 12 měsíců včetně. Žádost o platbu bude podána na RO SZIF do 12 

měsíců od podpisu Dohody. 10 
  

Více než 12 měsíců. Žádost o platbu bude podána na RO SZIF po více 

než 12 měsících od podpisu 

Dohody. 0 0 
  

 

Usnesení: ČS schvaluje návrh úpravy preferenčních kritérií pro 7. výzvy z Programu 

rozvoje venkova v předloženém znění.  

 

Pro 33       Zdržel se 0        Proti 0     

 

 



 
   

5. Různé – Na závěr jednání nebyly projednány žádné jiné podněty.  

 

 Eliška Rojtová 

Předseda MAS Krkonoše 

 

 

 

 

 

Ověřil: Josef Taláb 


		2023-05-30T12:32:59+0200
	Ing. Josef Taláb


		2023-05-30T15:35:24+0200
	Eliška Rojtová




